АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

				     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24.03.2017_ № 8_

О внесении изменений в муниципальную программу «Программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Село Чумикан» на 2013-2018 годы «Пожарная безопасность», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 31.05.2012 № 17

	В целях совершенствования муниципальных правовых актов, эффективного и результативного решения задач, определенных муниципальными программами, в соответствии с Бюджетным кодексом  администрация сельского поселения «Село Чумикан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в муниципальную программу «Программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Село Чумикан» на 2013-2018 годы «Пожарная безопасность», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 31.05.2012 № 17 (далее-Программа),  следующие изменения:
	1.1.Перечень мероприятий по защите населения сельского поселения «Село Чумикан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствования гражданской обороны и обеспечению пожарной безопасности на 2013-2018 годы изложить в новой редакции (прилагается) .
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								Н.В. Николаева

														Приложение к постановлению
														администрации сельского
          поселения «Село Чумикан»
          от_____________№_________

Перечень мероприятий
По защите населения сельского поселения «Село Чумикан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствования гражданской обороны и обеспечению пожарной безопасности на 2013-2018 годы
	№ п/п

Мероприятия

Всего средств
	В том числе средства бюджета

	Сроки исполнения по годам

	(тыс. руб)

	Бюджет
сельского
поселения

	Бюджет района

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Укрепление противопожарного состояния учреждений и объектов жилого сектора (огнезащитная обработка, выполнение комплекса противопожарных мероприятий при ремонтах и реконструкциях учреждений)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Обновление пожарной полосы
	444,2
	424,2
	20,0
	33,0
	62,0
	66,0
	83,2
	100,0
	100,0

	3
	Экономическое стимулирование добровольных пожарных
	19,5
	19,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	9,0
	9,0

	4
	Оснащение добровольной пожарной охраны сельского поселения (спецодежда, медицинское оснащение)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Приобретение противопожарного инвентаря (РЛО, шланги, рукава для пожарной мотопомпы, огнетушители)
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17,0
	33,0
	50,0
	50,0

	6
	Приобретение системы оповещения населения (ревун)
	23,1
	23,1
	0,00
	6,00
	0,00

0,0
	17,1
	0,0
	0,0

	7
	Создание материального резерва
	268,5
	268,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	68,5
	100,0
	100,0

	8
	Изготовление информационных стендов, баннеров по вопросам пожарной безопасности, установка на улицах села и систематическое их обновление
	26,0
	26,0
	0,00
	0,00
	6,00
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	9
	Обучение членов добровольной пожарной охраны, лиц ответственных за пожарную безопасность
	2,3
	2,3
	0,00
	0,00
	0,00
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	933,6
	913,6
	20,00
	39,00
	[bookmark: _GoBack]68,00
	86,8
	201,8
	269,0
	269,0